PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 11 июля 2023 года № 617-п

О внесении изменений в постановление Мэра города Омска
от 30 июня 2008 года № 491-п

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 13 июня 2007 года № 20 «Об управлении муниципальной собственностью города Омска», постановляю:

1. Внести в приложение «Порядок составления проекта бюджета города Омска на очередной финансовый год и плановый период» к постановлению Мэра города Омска от 30 июня 2008 года № 491-п «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета города Омска на очередной финансовый год и плановый период» следующие изменения:
1) в пункте 8:
- подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) обеспечивает разработку проекта программы приватизации муниципального имущества города Омска на трехлетний плановый период;»;

- в подпункте 3 слова «может быть предоставлено» заменить словом «предоставляется»;
2) абзац третий пункта 9 исключить;

3) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. На первом этапе формируются реестр расходных обязательств города Омска, проект программы приватизации муниципального имущества города Омска на трехлетний плановый период, перечень муниципального имущества, которое в очередном финансовом году предоставляется в безвозмездное пользование, разрабатываются основные показатели социально-экономического развития города Омска (сценарные условия), осуществляется оценка потребности в оказании муниципальных услуг и выполнении работ, включенных в базовые и региональный перечни, составляются бюджетные заявки.»;
4) в приложении «Сроки составления проекта бюджета города Омска на очередной финансовый год и плановый период»:

- в графе «Содержание мероприятия по составлению проекта бюджета города Омска на очередной финансовый год и плановый период»:

в строке 7 слова «муниципального недвижимого имущества города Омска на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «муниципального имущества города Омска на трехлетний плановый период»;
в строке 8 слова «может быть предоставлено» заменить словом «предоставляется»;

- строку 9 исключить.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

С.Н. Шелест